
, 

Monitor Polski Nr 39 517 Poz. 403 

403 

Rej . 71 /93 MPM 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 30 czerwca 1993 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczone zostają osoby, które 
przeżyły 50 lat w jednym związku małżeńskim , 

MEDALEM ZA DŁUGOLETNIE 
POŻYCIE MAŁżEŃSKIE 

na wniosek Wojewody Elbląskiego : 

1 . Barcikowski Aleksander s. Aleksandra, 2. Barcikows­
ka Jadwiga c. Marcina, 3. Penca Kazimierz s. Stanisława, 4. 
Penca Władysława c. Marcina, 

na wniosek Wojewody Kieleckiego: 

5. Adamczyk Jan s. Franciszka, 6. Adamczyk Genowefa 
c. Wojciecha, 7. Baran Roman s, Jana, 8. Baran Władysława 
c. Franciszka. 9. Baran Stanisław s. Jana. 10. Baran Danuta c. 
Antoniego. 11 . Biskup Józef s. Walentego, 12. Biskup 
Leokadia c. Józefa. 13. Bryła Piotr s. Adama, 14. Bryła 
Antonina c. Wawrzyńca. 15. Comber Stanisław s. Stanis­
ława, 16. Comber Irena c. Stanisława , 17. Falarowski Mie­
czysław s. Stanisława , 18. Falarowska Janina c. Leona. 19. 
Giel Edward s. Jana, 20. Giel Zenona c. Adama, 21 . Gil Jacek 
s. Franciszka, 22. Gil Bronisława c. Józefa, 23. Gołofit 
Szymon s. Aleksandra, 24. Gołofit Aniela c. Jana, 25. Górzny 
Klemens s. Franciszka, 26. Górzna Władysława c. Antoniego, 
27. Gruba Stanisław s. Stanisława , 28. Gruba Leokadia c. 
Jana. 29. Jaworski Feliks s. Antoniego, 30. Jaworska Ma­
rianna c. Stanisława. 31 . Jędrocha Józef s. Jana, 32. Jęd­
rocha Stanisława c. Antoniego, 33. Kamiński Edward s. 
Antoniego, 34. Kamińska Rozal ia c. Adama, 35. Karwasiński 
Karol s. Franciszka, 36. Karwasińska Antonina c. Jana, 37. 
Kisiel Władysław s. Jana. 38. Kisiel Zofia c. Antoniego, 39. 
Kołodziej Adam s. Józefa, 40. Kołodziej Janina c. Juliana, 41 . 
Kowalski Jan s. Jana. 42. Kowalska Augustyna c. Włady­
sława. 43. Kudliński Jan s. Józefa, 44. Kudlińska Zofia c. 
Stanisława. 45. Kundera Józef s. Szczepana, 46. Kundera 
Zofia c. Michała . 47. Kuszewski Władysław s. Władysława, 
48. Kuszewska Janina c. Edwarda, 49. Laskowski Józef s. 
Stanisława. 50. Laskowska Danuta c. Władysława. 51. lo­
ranty Wacław s. Andrzeja, 52. Loranty Józefa c. Józefa, 53. 
Majewski Bronisław s. Antoniego, 54. Majewska Anna c. 
Józefa, 55. Malicki Stanisław s. Kazimierza, 56. Malicka 
Stanisława c. Wincentego, 57. Mamulski Franciszek s. An­
toniego, 58. Mamulska Lucyna c. Romana, 59. Matuszewski 
Piotr s. Jacka, 60. Matuszewska Agnieszka c. Jana, 61 . 
Nowak Władysław s. Kazimierza, 62. Nowak Stefania c. 
Wawrzyńca, 63. Pajdo Wincenty s. Juliana, 64. Pajdo Kazi­
miera c. Franciszka, 65. Pawelec Tadeusz s. Stanisława , 66. 
Pawelec Marianna c. Władysława, 67. Poznański Henryk s. 
Józefa, 68. Poznańska Helena c. Macieja, 69. Putowski 
Julian s. Karola, 70. Putowska Jadwiga c. Stanisława, 71. 
Selma Piotr s. Jana, 72. Selma Janina c. Władysława, 73. 
Skowron Andrzej s. Józefa, 74. Skowron Genowefa c. 

, 

Antoniego, 75. Skrobek Leon s. Szczepana. 76. Skrobek 
Stefania c. Wincentego, 77 . Sobczyk Stanisław s. Wincen­
tego. 78. Sobczyk Marianna c. Jacentego. 79. Staszewski 
Julian s. Józefa. 80. Staszewska Genowefa c. Jana. 81. 
Stępień Jan s. Tomasza. 82. Stępień Zofia c. Izydora. 83. 
Strojwąs Piotr s. Franciszka. 84. Strojwąs Stanisława c. Jana. 
85. Surgiel Kazimierz s. Józefa, 86. Surgiel Władysława c. 
Wiktora, 87. Szczepanek Zygmunt s. Józefa, 88. Szczepanek 
Krystyna c. Wincentego, 89. Szuba Józef s. Jana, 90. Szuba 
Feliksa s. Wojciecha. 91 . Ścisłowicz Władysław s. Jana, 92. 
Ścisłowicz Marianna c. Walentego, 93. Telka Adam s. 
Tomasza. 94. Telka Honorata c. Jana. 95. Tusień Jan s. 
Jacentego, 96. Tusień Kazimiera c. Józefa, 97. Wojtasik Jan 
s. Jakuba, 98. Wojtasik Weronika c. Wincentego, 99. Wójcik 
Jan s. Antoniego, 100. Wójcik leokadia c. Józefa, 101 . 
Wzorek Franciszek s. Szymona, 102. Wzorek Franciszka c. 
Władysława, 103. Zarębski Jan s. Antoniego, 104. Zarębska 
Julianna c. Jana. 105. Zawadzki Jan s. Antoniego. 106. 
Zawadzka Irmina c. Henryka, 107. Znojek Jan s. Jacka, 108. 
Znojek Stefania c. Antoniego. 109. Żądecki Henryk s. Fran­
ciszka, 110. Żądecka Janina c. Piotra, 111 . Żychliński Jan s. 
Jana. 112. Żychlińska Józefa c. Andrzeja. 

na wniosek Wojewody Łomżyńskiego : 

113. Dudziński Wincenty s. Józefa. 114. Dudzińska 
Marianna c. Antoniego, 115. Frankowski Antoni s. Juliana, 
116. Frankowska Stefania c. Franciszka, 117. Kiełczewski 
Marian s. Jana, 118. Kiełczewska Stanisława c. Władysława, 

na wniosek Wojewody Łódzkiego : 

119. Cieślik Wojciech s. Andrzeja, 120. Cieślik Emilia c. 
Józefa, 121 . Gała Edward s. Józefa. 122. Gała Janina c. 
Aleksandra. 123. Jakubowski Albin s. Piotra, 124. Jakubow­
ska Władysława c. Franciszka. 125. Krakowiak Eugeniusz s. 
Józefa, 126. Krakowiak Barbara c. Antoniego. 127. Przybyl ­
ski Zygmunt s. Tomasza, 128. Przybylska Irena c. Józefa, 129. 
Skulski Józef s. Józefa, 130. Skulska Władysława c. Kornela, 
131 . Walter Zdzisław s. Juliana, 132. Walter Maria c. 
Romualda, 

na wniosek Wojewody Nowosądeckiego: 

133. Dziedzic Wojciech s. Jana, 134. Dziedzic Maria c. 
Jana, 135. Gacek Stanisław s. Józefa, 136. Gacek Anna c. 
Wojciecha. 137. Gacek Władysław s. Wojciecha, 138. Gacek 
Anna c. Józefa, 139. Gil Piotr s. Sebastiana. 140. Gil Maria c. 
Wojciecha. 141 . Mąka Jan s. Wojciecha. 142. Mąka Maria c. 
Józefa, 143. Strama Stanisław s. Wojciecha, 144. Strama 
Zofia c. Wojciecha, 145. Suchecki Teofil s. Stanisława. 146. 
Suchecka Maria c. Szymona, 147. Świder Józef s. Jana. 148. 
Świder Ludwika c. Jana. 

na wniosek Wojewody Poznańskiego : 

149. Bartkowiak Zygmunt s. Jana, 150. Bartkowiak 
Kazimiera c. Andrzeja, 151. Depa Stefan s. Józefa, 152. Depa 

ł 



Monitor Polski Nr 39 - 518 - Poz. 403 i 404 

Anna c. Wawrzyna, 153. Gawroński Leon s. Antoniego, 154. 
Gawrońska Zofia c. Ignacego, 155. Gbiorczyk Józef s. Jana, 
156. Gbiorczyk Stanisława c. Jana, 157. Kałek Antoni s. 
Mateusza, 158. Kałek Aleksandra c. Franciszka, 159. Kornosz 
Wojciech s. Wojciecha, 160. Kornosz Mieczysława c. Józefa, 
161. Kuska Józef s. Walentego, 162. Kuska Jadwiga c. 
Ludwika, 163. Lipowicz Józef s. Stanisława, 164. Lipowicz 
Stefania c. Szczepana, 165. Nadobnik Hieronim s. Stanis­
ława, 166. Nadobnik Felicja c. Piotra, 167. Nadolny Włady­
sław s. Stanisława, 168. Nadolna Marta c. Jana, 169. Stalec 
Kazimierz s. Józefa, 170. Stalec Zofia c. Walentego, 171. Szaj 
Józef s. Walentego, 172. Szaj Janina c. Bolesława, 173. Talar 
Józef s. Stanisława, 174. Talar Jadwiga c. Bartłomieja, 175. 
Tomczak Franciszek s. Józefa, 176. Tomczak Władysława c. 
Ignacego, 177. Trawiński Wacław s. Jana, 178. Trawińska 
Teofila c. Wincentego, 179. Zarabski Wawrzyn s. Wiktora, 
180. Zarabska Cecylia c. Władysława, 181 . Zys Sylwester s. 
Antoniego, 182. Zys Emilia c. Tomasza, 

na wniosek Wojewody Przemyskiego: 

183. Biczek Wilhelm, 184. Biczek Urszula, 185. Duda 
Jan s. Wojciecha, 186. Duda Maria c. Andrzeja, 187. Ryfiak 
Roman s. Józefa, 188. Ryfiak Aleksandra c. Kaspra, 189. 
Winnik Stanisław s. Piotra, 190. Winnik Janina c. Mikołaja , 

na wniosek Wojewody Szczecińskiego: 

191. Grzegorzewski Janusz s. Mieczysława, 192. Grze­
gorzewska Halina c. Marcelego, 193. Madera Leon s. Józefa, 
194. Madera Stefania c. Jana, 195. Olejnik Stefan s. An­
toniego, 196. Olejnik Zofia c. Józefa, 197. Olejnik Władysław 
s. Antoniego, 198. Olejnik Rozalia c. Józefa, 199. Pich Bazyli 
s. Michała, 200. Pich Katarzyna c. Onufrego, 201 . Szajner 
Franciszek s. Tomasza, 202. Szajner Olga c. Dawida, 203. 
Szajner Zbigniew s. Józefa, 204. Szajner Stanisława c. 
Franciszka, 205. Trybuch Kazimierz s. Tadeusza, 206. Try­
buch Emilia c. Władysława, 207. Wabiszewski Marian s. 
Kazimierza, 208. Wabiszewska Irena c. Tomasza, 

na wniosek Wojewody Toruńskiego : 

209. Czerwińsk i Franciszek s. Jana, 210. Czerwińska 
Janina c. Antoniego, 211 . Giżewski Bronisław s. Jana, 212. 

Giżewska Kazimiera c. Stanisława , 213. Jasiński Józef s. 
Stanisława, 214. Jasińska Anastazja c. Piotra, 215. Konklew­
ski Zygmunt s. Ignacego, 216. Konklewska Urszula c. Włady­
sława, 217. Lesiński Jan s. Franciszka, 218. Lesińska Urszula 
c. Antoniego, 219. Zakrzewski Feliks s. Jana, 220. Zakrzews­
ka Bronisława c. Nikodema, 

na wniosek Wojewody Warszawskiego: 

221. Brzeziński Antoni s. Jana, 222. Brzezińska Jadwiga 
c. Wawrzyńca, 223. Brzóska Tadeusz s. Stanisława, 224. 
Brzóska Helena c. Ignacego, 225. Chądzyński Mieczysław s. 
Apoloniusza, 226. Chądzyńska Stanisława c. Franciszka, 
227. Drużba Antoni s. Mateusza, 228. Drużba Janina c. 
Stanisława , 229. Grochala Stanisław s. Jana, 230. Grochala 
Zofia c. Bolesława , 231. Grzyb Marian s. Waleriana, 232. 
Grzyb Anzelma c. Władysława, 233. Krupczyński Edward s. 
Jana, 234. Krupczyńska Henryka c. Jana, 235. Matraszek 
Walerian s. Stanisława, 236. Matraszek Wacława c. Eugeniu­
sza, 237. Nosowski Stanisław s. Stanisława , 238. Nosowska 
Maria c. Jana, 239. Pawlak Wacław s. Bronisława, 240. 
Pawlak Józefa c. Franciszka, 241. Renke Robert s. Józefa, 
242. Renke Janina c. Edwarda, 243. Stadn icki Stanisław s. 
Jana, 244. Stadnicka Helena c. Andrzeja, 245. Tyszczuk 
Zygmunt s. Adama, 246. Tyszczuk Marianna c. Andrzeja, 
247. Wałachowski Zygmunt s. Józefa, 248. Wałachowska 
Halina c. Adama, 

na wniosek Wojewody Wrocławskiego : 

249. Majewski Marian s. Ludwika, 250. Majewska 
Barbara c. Józefa, 251 . Niwisiewicz Józef s. Antoniego, 252. 
Niwisiewicz Aniela c. Stanisława, 253. Pietrzykowski Ta­
c'eusz s. Władysława, 254. Pietrzykowska Teresa c. Aleksan­
dra, 255. Pluto Jan s. Tadeusza, 256. Pluto Jadwiga c. Jana, 
257. Popiel Bronisław s. Jana, 258. Popiel Bronisława c. 
Pawła, 259. Tumiłowicz Franciszek s. Jana, 260. Tumiłowicz 
Emilia c. Kazimierza, 

na wniosek Wojewody Zielonogórskiego: 

261 . Bernat Stefan s. Ignacego, 262. Bernat Dominika c. 
Jana. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

404 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 

z dnia 15 lipca 1993 r. 

w sprawie określenia rodzaju dokumentów, na których podstawie dopuszcza się udział w głosowaniu za granicą 
obywateli polskich stale tam zamieszkujących, i sposobu weryfikacji tych dokumentów przez konsula. 

Na podstawie art. 166 ust. 2 ustawy z dnia 28 maja 1993 r. 
- Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. Nr 45, poz. 205) w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrznych zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Obywatele polscy stale zamieszkujący za granicą 
są uprawnieni do udziału w głosowaniu za granicą, jeżeli 
posiadanie przez nich obywatelstwa polskiego zostanie 
stwierdzone na podstawie ważnego polskiego paszportu 
bądź jednego z następujących dokumentów: 

., ł 

1) potwierdzenia przez wydział spraw obywatelskich 
urzędu wojewódzkiego posiadania obywatelstwa pol ­
skiego, 

2) nieważnego paszportu polskiego lub dowodu osobis­
tego, pod warunkiem że zainteresowane osoby: 

a) nie nabyły obcego obywatelstwa przed 19 stycznia 
1951 r., 

b) nie zwracały się do właściwych władz polskich po 19 
stycznia 1951 r. o zezwolenie na zmianę obywatelst -

, , 




